

GLOBAL INSURTECH SOLUTION CORREDURIA DE SEGUROS S.L.

Balance de situación a 31 de diciembre de 2023

Cifras en EUR

ACTIVO	2023	2022
ACTIVO NO CORRIENTE	98.971,27	93.017,21
Inmovilizado intangible	80.510,06	77.474,91
Inmovilizado material	18.461,21	15.542,30
ACTIVO CORRIENTE	483.135,95	316.532,35
Existencias	95,23	-
Anticipos a proveedores	95,23	-
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	107.447,30	71.902,97
Deudores varios	102.593,23	69.383,64
Otros créditos con las Administraciones Públicas	4.854,07	2.519,33
Periodificaciones a corto plazo	854,45	625,71
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	374.738,97	244.003,67
TOTAL ACTIVO	582.107,22	409.549,56

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2023	2022
PATRIMONIO NETO	417.956,39	244.258,64
FONDOS PROPIOS	417.956,39	244.258,64
Capital	12.000,00	12.000,00
Capital escriturado	12.000,00	12.000,00
Reservas	127.258,64	102.133,14
Resultado del ejercicio	278.697,75	130.125,50
PASIVO CORRIENTE	164.150,83	165.290,92
Deudas a corto plazo	312,90	1.221,88
Otros pasivos financieros	312,90	1.221,88
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	54,70	646,28
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	163.783,23	163.422,76
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	8.905,16	2.571,53
Acreedores varios	32.208,16	84.151,35
Personal	4.254,60	17.779,02
Pasivo por impuesto corriente	70.562,96	29.630,07
Otras deudas con las Administraciones Públicas	45.832,87	29.290,79
Anticipos de clientes	2.019,48	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	582.107,22	409.549,56

GLOBAL INSURTECH SOLUTION CORREDURIA DE SEGUROS S.L.

Cuenta de resultados a 31 de diciembre de 2023

Cifras en EUR

	2023	2022
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocios	1.323.526,86	978.421,14
Otros ingresos de explotación	40.761,72	53.259,96
Gastos de personal	(505.266,49)	(408.301,37)
Sueldos, salarios y asimilados	(388.947,12)	(328.276,87)
Cargas sociales	(116.319,37)	(80.024,50)
Otros gastos de explotación	(480.605,95)	(442.872,68)
Servicios exteriores	(480.605,95)	(441.746,55)
Tributos	-	(1.126,13)
Amortización del inmovilizado	(7.446,91)	(5.013,62)
Otros resultados	(1.575,74)	(4.021,21)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	369.393,49	171.472,22
Ingresos financieros	539,53	29,69
De empresas del grupo y asociadas.	-	29,69
De terceros	539,53	-
RESULTADO FINANCIERO	539,53	29,69
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	369.933,02	171.501,91
Impuesto sobre sociedades	(91.235,27)	(41.376,41)
RESULTADO DEL EJERCICIO	278.697,75	130.125,50